

Investitor
ObiectI.M.S.P. INSTITUTUL DE CARDIOLOGIE
IMSP IC Parc Auto

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Lucrari de reparatii retele ingineresti (RAC)

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 Apeduct si canalizare 1.1. Capitolul 1.1 Apeduct				
1	RpSA01 B	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in interiorul cladirii, in pamint avind diametru de -2"	m			18,00 18,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	60,00	18,00
2	SA03F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 2"	m			372,25 69,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	60,00	69,00
	272210330 60002	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d=2"	m	1,0100	248,88	256,40
	272120411 78002	Cot din fonta maleabila A1, zincat d=2"	buc	0,0200	40,00	0,82
	272120411 50002	Teu din fonta maleabila B1, zincat d=2"	buc	0,3500	105,00	37,48
	272120412 01002	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata d=2"	buc	0,0400	58,50	2,39
	272120411 40402	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 d=2"	buc	0,1100	55,00	6,17
3	SA03H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 3"	m			643,61 150,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,5000	60,00	150,00
	272210330 60003	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d=3"	m	1,0100	385,50	395,20
	272120411	Cot din fonta maleabila A1, zincat d=3"	buc	0,0200	100,00	2,03

1	2	3	4	5	6	7
	78003					
	272120411 50003	Teu din fonta maleabila B1, zincat d=3"	buc	0,3500	235,00	83,48
	272120412 01003	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata d=3"	buc	0,0400	75,00	3,04
	272120411 40403	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 d=3"	buc	0,1100	88,30	9,86
4	SA03D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 1 1/4"	m			259,35 45,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	60,00	45,00
	272210330 60004	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 1 1/4"	m	1,0100	169,58	175,55
	272120411 7800	Cot din fonta maleabila A1, zincat 1 1/4"	buc	0,0200	25,00	0,51
	272120411 5000	Teu din fonta maleabila B1, zincat 1 1/4"	buc	0,3500	90,00	32,29
	272120412 01004	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata 1 1/4"	buc	0,0400	22,50	0,92
	272120411 40404	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 1 1/4"	buc	0,1100	45,00	5,07
5	SA03B	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 3/4"	m			154,13 27,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	60,00	27,00
	272210330 60005	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 3/4"	m	1,0100	96,94	100,85
	272120411 78005	Cot din fonta maleabila A1, zincat 3/4"	buc	0,0200	20,00	0,41
	272120411 50005	Teu din fonta maleabila B1, zincat 3/4"	buc	0,3500	55,00	19,83
	272120412 01005	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata 3/4"	buc	0,0400	17,50	0,72
	272120411 40405	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 3/4"	buc	0,1100	47,00	5,33
6	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4"	buc			421,80 24,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	60,00	24,00
	287527420 10006	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1 1/4"	buc	1,0000	390,00	397,80
7	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de	buc			250,69 34,80

1	2	3	4	5	6	7
		sticla, avind diametrul de 76 mm				
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	60,00	34,80
	287527442 82007	Flansa rotunda libera d=76mm	buc	1,0000	197,08	202,99
	251373660 1000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	2,50	2,60
	287411580 0001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,0000	1,25	10,30
8	RpSA40 F	Montarea (Filet) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 2"	buc			426,65 216,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	3,6000	60,00	216,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0770	5,00	0,39
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1610	35,00	5,63
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2300	20,00	4,60
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0070	5,00	0,04
	287527412 20008	Filet 2"	buc	1,0000	190,00	190,00
	272120412 3000	Niplu	buc	1,0000	5,00	5,00
	252315671 3810	Fiting	buc	1,0000	5,00	5,00
9	RpSA40 D	Montarea (Filet) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 1 1/4"	buc			255,72 138,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	60,00	138,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0530	5,00	0,27
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1090	35,00	3,81
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1800	20,00	3,60
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0070	5,00	0,04
	287527412 20009	Filet 1 1/4"	buc	1,0000	100,00	100,00
	272120412 3000	Niplu	buc	1,0000	5,00	5,00
	252315671 3810	Fiting	buc	1,0000	5,00	5,00
10	RpSA40	Montarea (Filet) unui fitting pe	buc			154,94

1	2	3	4	5	6	7
	B	conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 3/4"				90,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,5000	60,00	90,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0340	5,00	0,17
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0610	35,00	2,13
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1300	20,00	2,60
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0060	5,00	0,03
	287527412 200010	Filet 3/4"	buc	1,0000	50,00	50,00
	272120412 3000	Niplu	buc	1,0000	5,00	5,00
	252315671 3810	Fiting	buc	1,0000	5,00	5,00
11	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc			198,00 14,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	60,00	14,40
	287527420 100011	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 3/4"	buc	1,0000	180,00	183,60
		1.2. Capitolul 1.2 Canalizare				
12	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat avind latimea tamburului 1000mm, adincimea de 10 cm	m2			171,21 57,00
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5600	60,00	33,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3900	60,00	23,40
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1140	15,00	1,71
	294042000 7100	Freza Wirtgen W 1000L	h-ut	0,0900	200,00	18,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0900	350,00	31,50
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1800	350,00	63,00
13	RpDB37 A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			41,40 41,40

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	60,00	41,40
14	TsC12B	Sapatura mecanica la santuri pentru conducte si cabluri, executata cu excavator cu mai multe cupe, cu sapare longitudinala cu elinda, pamint cu umeditate naturala, inclusiv descarcarea in depozit, utilajul avind elinda de 40 - 60 CP teren catg.II	100 m3			2 915,50 0,00
	295226000 3526	Sapator de sant cu elinda de 40 - 60 CP	h-ut	8,3300	350,00	2 915,50
15	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare	m3			199,20 199,20
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,0000	60,00	180,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	60,00	19,20
16	TsC54A	Strat de fundatie din nisip - pat	m3			747,00 54,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	600,00	660,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
17	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm SN4	m			90,71 19,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	252121672 016017	Teava din material plastic pentru canalizare d110 SN4	m	1,0300	69,17	71,25
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0150	15,00	0,23
	211230732	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,50	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	5046					
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			18,60 18,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,00	18,60
19	TsC35A 11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3			1 865,50 0,00
	295227000 7403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	350,00	1 865,50
20	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 000,70 529,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,00	529,20
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	50,00	471,50
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			839,90 59,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	650,00	747,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
22	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			208,22 63,00

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,9500	60,00	57,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,63	63,12
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	600,00	39,00
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	650,00	39,00
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	650,00	1,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,30
23	DB19G	Beton asfaltic cu granulatatie mare, tip BMII STB 1033-2008 h=6,0 cm	m2			331,79 3,60
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,00	3,60
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari tip BMII STB 1033-2008	t	0,1410	2 250,00	317,25
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	800,00	2,40
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	15,00	0,24
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	350,00	2,77
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	350,00	2,77
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	350,00	2,77
24	DB16H	Beton asfaltic cu granulatatie fina, tip A SM STB 1033-2008 h=4,0 cm	m2			241,43 3,00
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,00
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte tip A SM STB 1033-2008	t	0,0940	2 450,00	230,30
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	800,00	2,40
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,17
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	350,00	1,85
		2. Capitolul 2 Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
25	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -20 mm (Citire la distanta)	buc			15,00 15,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
26	RpSE24 A	Montarea filtrului pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1 1/4*	buc			165,00 165,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,7500	60,00	165,00
27	SD12B	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4"	buc			13,20 13,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	60,00	13,20
28	SD08B	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 76 mm	buc			55,85 37,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6200	60,00	37,20
	271070350 0623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	1,0300	15,00	16,14
	271060345 4305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1600	15,00	2,51
29	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (Cutie metalica cu sticla - 315 840x640x230) (Hidrant dublu) (Doar montarea)	buc			240,00 240,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	60,00	240,00
30	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (Cutie metalica cu sticla - 315 840*640*230) (hidrant ordinar) (Doar montarea)	buc			240,00 240,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,0000	60,00	240,00
31	SD19D	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 2" (Robinet pentru hidrant de incendiu)	buc			39,60 39,60

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	60,00	39,60
		3. Capitolul 3 Utilaj				
32	pret	Contoare de apa rece si calda, avind diametru de 20 mm (Citire la distanta)	buc			2 787,50 0,00
	123	Contor de apa rece si calda Citire la distanta	buc	1,0000	2 787,50	2 787,50
33	pret	Filtru pentru apa potabila 1 1/4*	buc			328,00 0,00
	124	Filtru pentru apa potabile 1 1/4*	buc	1,0000	328,00	328,00
34	pret	Supapa de siguranta avind diametrul 1 1/4"	buc			758,33 0,00
	125	Supapa de siguranta diametru 1 1/4*	buc	1,0000	758,33	758,33
35	pret	Robinet cu sertar cu corp plat sau oval cu flanser 76mm	buc			3 250,00 0,00
	126	Robinet cu sertar cu flansa d 76mm	buc	1,0000	3 250,00	3 250,00
36	pret	Cutie metalica cu sticla - 315 (840x640x230)	buc			1 833,33 0,00
	127	Cutie metalica cu sticla 315 (840*640*230)	buc	1,0000	1 833,33	1 833,33
37	pret	Robinet pentru hidrant de incendiu d-2"	buc			502,50 0,00
	128	Robinet pentru hidrant de incendiu d-2'	buc	1,0000	502,50	502,50
38	pret	Furtun pentru hidrant de incendiu dn=2* L=20m	buc			607,00 0,00
	129	Furtun pentru hidrant de incendiu dn=2* L=20m	buc	1,0000	607,00	607,00
39	pret	Stut de conexiune a furtunului de tip ΓP-50	buc			154,58 0,00
	130	Stut de conexiune a furtunului de tip ΓP- 50	buc	1,0000	154,58	154,58
40	pret	Sutut de conexiune de tip ΓM-50	buc			125,00 0,00
	131	Stut de conexiune tip ΓM-50	buc	1,0000	125,00	125,00
41	pret	Stut de capat incendiar de tip PC- 50	buc			200,00 0,00
	132	Stut de capat incendiar de tip PC-50	buc	1,0000	200,00	200,00
42	pret	Extictor cu praf OII-5	buc			405,00 0,00
	133	Extictor cu praf OII-5	buc	1,0000	405,00	405,00

Intocmit	(Prodomus SRL)
	(funcția, semnătura)
Verificat	(I.M.S.P. INSTITUTUL DE
	CARDIOLOGIE)
	(funcția, semnătura)